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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Eebsite: é2é.hidaa.gov.al, E-mail: infoZihidaa.gov.al

né |ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtariy qé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe 1€ fEmijéve madhoté, né bazé t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003
“Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
datg 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Zévendésministér .

Institucioni dhe adresa

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Rruga e Durrésit 23, Tirana
Data ¢ em&rimit n& funksionin g€ kryen Data e dorézimit té deklaratés

09.10.2017 29.03.2018

Ng bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, ié¢
detyrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, g8 té verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit (8 Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Dektaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né két€ dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nulk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

ERVIN DEMO F =N

“Periodik Vietor” !



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

am hollésisht ndr himet (shtesa d! 'késime) né: llo;iin,: sipérfaqen, adrééiéﬂ ku ndodhen, méméﬁt.in

o
bles
P
pér
N & dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé :%"321 ‘
Llogari ng Leké, j
Gjendje né 31.12.2017: 18 031.12 (tetémbédhjeté mijé e | 86 015.71 Leké
tridhjeté e nj€ presje dymbéshjeté Leké) (Tetédhjeté e gjashté mijé e | 100 %
Gjendje n€ 09.10.2017: 104 046.83 (Nj&qind e katér mijé e | pesémbédhjeté presje
dyzet ¢ gjashté presje tetédhjeté e tre Leke) shtatédhjeté e njé Leké)
Diferenca: Pakésim me 86 (015.71 Leké
Diferenca e ardhur nga shpenzime konsumi, Komisione etj
Llogari né Euro, ~ | 1.43 Euro 100%
Gjendje n& 31.12.2017: ¢ ( Zero) Euro. {Njé presje dyzeté e tre
Gjendje n& 09.10.2017: 1.43 (Nj&€ presje dyzet e tre) Euro Euro)
Diferenca: Pakésim né vlerén: 1.43 Euro.
Pagesa komisioni
Llogari né Leké, 3ank: 209 7605 Leké
Gjendje n& 31.12.2017 : 373 898,84 ( treqind e shtatédhjetd | ( Dyqind e nénté mijé e 100%
e tre mijé e tetéqind e néntédhjeté ¢ teté presje tetédhjeté e | shtatéqind e gjashtédhjetd
katér) Leké. presje pesé Leké)
Gjendje né 09.10.2017: 5383 659.34 ( peséqind e tetédhjeté e
tre mijé e gjashtéqind e pesédhjeté e nénté presje iridhjeté e
katér) Leke
Diferenca: Pak&sim né vlerén: 209 760.5 Leké
Rezultat 1 pagesave pér karté krediti, interesa, shpenzime
konsumi, komisione etj
b 1

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, | ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, 1& regjistrueshme n& regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
¢) sendet me vieré 1€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.
Emri, Mbiemri, Nenshknml Jsu ektlt deklarug

ERVIN DEMO _,_,,
(4_{__4_;_"_;{___ \“:)

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdon! ié plotésoni ne kopje 1é 1ij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

ruam hollésisht ndryshlmet (shtesa dhe pakésime) né: llogln, sipérfaqgen, adresen ku ndodhen, momentm
jes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢emimin e
g.ne mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakesuar, piesén takuese gé zotéroni té g&do loj
té regjtstrﬁ' p_se j(} né regjlstrat publlke, brenda dhe jashté territorit té ShqlpﬁﬂSE,

érshkrmu i pasuf;s" dhe burimi i kl‘ljlmlt g;i;a e Sh:fm dlie e zéef/‘:
Llogari né Eura, Bank: 1002.17 Euro
Gjendje n€ 31.12.2017 prej 7 513,66 (Shtaté mijé e peséqind e | (Njg mijé¢ e dy presje | 100%
trembédhjeté presje gjashtédhjeté e gjashté) Euro. shtatémbédhjeté Euro)
Gjendje né 09.10.2017: 8 515.83 (Teté¢ mijé e peséqind e
pesémbédhjeté presje tetédhjeté e tre) Euro
Diferenca: Pakésim n€ vlerén: 1002.17 (Nj& mijé e dy presje
shtatémbédhjeté) Luro
Shtim t€ gjendjes KESH, pagesa komisioni
KESH: 1000 Euro
Gjendje né 31.12.2017: 11 000 (Njémb&dhjeté myé) Euro ( Njémijé Euro) 100%
Gjendje ng 09.10.2017: 10 000 ( Dhjeté mij€) Euro
Diferenca: Rritje me 1000 Euro
Térheqie nga llogaria n€ Euro,

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e Juajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, n& lek& ose né valuté t& hua).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i sybjektit deklaryes
ERVINDEMO > o/

_!_—_ﬁ._,__\% s

Neése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1¢ plotesoni né kopje té 1ij.

“Periodik/Vietor” 4




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NiE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€. q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri n& 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

imi i t& ardhurayv

Shuma e te ardhurave neto té
kruuara, ne leké apo né valutéii_.- -
(me shifra dhe me fjalé) '

T& ardhura neto nga

205 601.12 Leké

Paga Tetor/Néntor 2017 si Zevend&sministér t Arsimit, Sportit dhe | (Dyqind e pes€ mijé e
Rinisé: 205 601.12 Leke gjashtégqind ¢ njé  presje
dymbédhjeté Leké)
' T¢ ardhura neto nga 24 690 Leke
Paga si Zevendesdekan i Fakultetit t&¢ Ekonomisé, UT pé&r ditét | (Njézet e katér mi¢ ¢
pérkatése t¢ tetorit 2017: 24 690 Leke gjashtéqind e  néntédhje@
Leké)

Té Ardhura si udhéheqés doktorature nga Fakulteti i Ekonomisé, UT
pér vitin 2017; 18 397 Leke

18 397 Leke
(Tetémbédhjeté mijé e treqind
e néntédhjeté e shtaté Leké)

Tg ardhura nga dieta ditore né Aktiviteteve dhe angazhimeve jashté
vendit si Zevendésminist€r i MASR né vitin 2017: 270 Euro

270 Euro
(Dyqind e shtatédhjeté Euro)

Té ardhura nga “E Drejta e Autorit” 2017: 42 872 Leké
Kredituar llogaria né Leké& Bank)

42 872 Leké
{Dyzet e dy mijé e tetéqind e
shtat€dhjeté e dy Leké)

Honorare nga Komisjoni i posacém i shpronésimeve pér Universitetin
Bujgésor t& Tiranés 2017,

10 000 Leké
( Dhieté mijé Lek#)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjekfit deklarues\

ERVIN DEMO
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Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni i plotésoni né kopje (é tij.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit 1€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gj
deklarimit.
T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

jaté vitit té

rshkrimi i detyrimeve

Shuma e shiyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor t&
vitit té dekiarlmlt

(me s!nfra dhe fjalé)

,-Gjend]a e detvnmlt,_"
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor t¢
| vitit té deklarimit
| (me shifra dhe fjale)

.. Karté Krediti ng Bank

| Gjendja e detyrimit né 31.12.2017: 3391.69

| (Tridhjeté e tre mij€ e néntédhjeté e njé presje
| gjashtédhjeté e nénté) Leké

Gjendja e detyrimit né 09.10.2017: 385 742.18
| (Treqind e tetédhjeté € pes€ mijé e shtatéqind e
dyzet e dy presje tetémbédhjet&) Leké
Pakésim i detyrimit me: 382 350.49 Leke

| Urdhérxhirime nga llogaria n& Leké né
Bank nga kursimet dhe t& ardhurat.

382 350.49 Leke
(Treqind e tetédhjeté ¢
dy mijé e treqind e
pesédhjeté presje dyzet
¢ nénté Leké)

3391.69 Leke
(Tridhjeté e tre mijé
¢ néntédhjeté e njé
presje gjashtédhjeté
¢ nénté) Leké

| Apartament banimi, sip totale 148.62 m?

| Adresa:

| Kontrate porosie e firmosur ne 30.06.2015. Viera
| totale: 186.620 Euro, ku perfshihet apartamenti dhe
| 2 Garazhe me vlere 19.000 Euro secili) Nuk éshté
| marré né dorézim.

| Paguar 30.000 Euro para datés 9 tetor 2017. Vlerg
e mbetur ¢ detyrimit e pandryshuar: 156 620 Euro

0 Leke
(Zero Leké)

|56 620 Euro
(Njéqind e
pesédhjetd ¢ gjashté
mijé e gjashtégind e
njézet Euro)

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
1¢ plotésoni né kopje 18 1ij.

“Periodik/} jeior”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i .subj tit (!eklal;li\‘&“

ERVIN DEMO
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REPUBLTKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. ‘Tel: 0800 9999, Febsite: $é¢ hidaa.gov.al. T-mail: info hidaa.gotv.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesifja, fEmijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé € nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe konirollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare (é 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité€ q&€ disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/[, t€ Ligjit nr.9049, dateé 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojn& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

ocod

ife Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété . T
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshié e vérieté,

“Periodik/Veior” 9




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

uani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
rjes s€ veprimit,_ﬂ{r"e’_n né leké apo né valuté q¢é pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin ¢
1€ mungesé (¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢cdo loj
» & regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqxper!se
riudhén nga deklariml i meparshém d né 31 Dhjetor té vm t¢ deklarimit. .

Vlera me shiftsj?dhe me

,rs_hk'ﬂmupas:u ¢ dhe hunm‘:lkﬂ;lwit .  fals

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né€ bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté (€ huaj;

Nése ky formar éshié i pamjaftueshem, vazhdoni (e plotesoni né kopje 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

“Periodik/Vietor” 11



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit (&€ Shqipérisé, ¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 3]
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

Shuma e ¢ ardhurave peto té
krijuara, né leké ape né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t&€ tretéve etj.)
q€ ekzistojné& brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t&€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.1 | pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruam holles:sht qéii:mm e detvrmut fi nanclar, shumen totaie ne Ieke apo ne valute, datén e filhmlt dhe te

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlver
deri n& 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit | & vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fj alﬁ}r.

Nése ky format éshté | pamjafineshém,
vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

|
|

“Periodik:Vjetor” It



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t¢ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n€ ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart€ i Deklarimit
dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Peér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare 16 &
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publike” . 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Per parandalimin ¢ konflikiit 1é interesave né ushirimin e junksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi it interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, per
edhe né rastet kur zyrfari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tj i fundit).

«  Deklarnimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesifes dhe {Emijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes €shté€ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose giyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t&é personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mg 31 Mars t€ ¢do viti.

Dekiarimi i interesave private nga personi i lidhur me zvrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ persenit t& lidhur™duhet 1€ plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét n& moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

*  Subjekti/Personi t idhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbarn
detyrimin pér deklarim t&€ interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lhidhur, &hté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara n€ emrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur persont 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 € Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit 1 detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage (€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me gjobg
nga 200 000 (dygind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbien e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga persont i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legiislacionit n& fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet t& nénshkruhen, né 1é kundért deklurata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e padoréguar né Inspektoratin ¢ Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe
Konfliktit té& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free. 08009999, info(@hidaa.gov.al.

= T dhénat e deklaratés lejohet té& publikohen sipas ligjit.
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